PAGE

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
от «____»_______________2019 года
№ ______
О внесении изменений в решение Думы города Радужный от 29.11.2018
№ 398 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы»

В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Дума города решила:

1. Внести в решение Думы города от 29.11.2018 № 398 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» следующие изменения:

1.1. Преамбулу решения, изложить в новой редакции:

«В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 16 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Дума города решила:».
1.2. В приложении к решению Думы:

1.2.1. Раздел 5 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

1.2.2. В подпункте 10.8.5. пункта 10.8 раздела 10 слово «работников» заменить словами «муниципальных служащих (работников)».

1.2.3. В пункте 11.1. раздела 11 слово «Работникам» заменить словами «Муниципальным служащим».
1.2.4. В пунктах 13.3.,13.4. раздела 13 слово «работникам» заменить словами «муниципальным служащим».
1.2.5. В пункте 14.1 раздела 14 слова «работника» заменить словами «муниципального служащего».
1.2.6. Раздел 15 исключить.

1.2.7. В приложении 6 к решению слово «работников» заменить словами «муниципальных служащих».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникающие с 01.10.2019.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда».

Председатель Думы города
Глава города

____________ Г.П. Борщёв
___________  Н.А. Гулина
Приложение

к решению Думы города

от__________№_____________
5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые

условия муниципальной службы

5.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы выплачивается в целях материального стимулирования и повышения качества труда.

5.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается для лиц, замещающих должности муниципальной службы, в следующих размерах:

5.2.1. Лицам, замещающим должность муниципальной службы высшей группы, учреждаемой для выполнения функции «руководитель»:

- при стаже муниципальной службы до 3 лет 130 процентов должностного оклада;

- при стаже муниципальной службы 4-5 лет 150 процентов должностного оклада;

- при стаже муниципальной службы 6 и более лет 180 процентов должностного оклада.
5.2.2. Лицам, замещающим должность муниципальной службы главной группы, учреждаемой для выполнения функции «руководитель», «помощник», «помощник (советник)», «специалист»:

- при стаже муниципальной службы до 3 лет 100 процентов должностного оклада;

- при стаже муниципальной службы 4-5 лет 120 процентов должностного оклада;

- при стаже муниципальной службы 6 и более лет 130 процентов должностного оклада.

5.2.3. Лицам, замещающим должность муниципальной службы ведущей группы, учреждаемой для выполнения функции «руководитель», «специалист», «обеспечивающий специалист».
- при стаже муниципальной службы до 3 лет 80 процентов должностного оклада;

- при стаже муниципальной службы 4-5 лет 90 процентов должностного оклада;

- при стаже муниципальной службы 6 и более лет 100 процентов должностного оклада.

5.2.4. Лицам, замещающим должность муниципальной службы старшей группы, учреждаемой для выполнения функции «специалист», «обеспечивающий специалист»:

- при стаже муниципальной службы до 3 лет 60 процентов должностного оклада;

- при стаже муниципальной службы 4-5 лет 70 процентов должностного оклада;

- при стаже муниципальной службы 6 и более лет 80 процентов должностного оклада.

5.2.5. Лицам, замещающим должность муниципальной службы младшей группы, учреждаемой для выполнения функции «обеспечивающий специалист»

- при стаже муниципальной службы до 3 лет 30 процентов должностного оклада;

- при стаже муниципальной службы 4-5 лет 50 процентов должностного оклада;

- при стаже муниципальной службы 6 и более лет 60 процентов должностного оклада.

5.3. В стаж муниципальной службы для выплаты надбавки указанной в пункте 5.1. Положения, муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов замещения должностей, указанных в статье 25 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», периоды замещения должностей, указанные в статье 24.1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа от 31.12.2004 № 97-оз «О государственной гражданской службе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
5.4. Размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы, устанавливается правовым актом представителя нанимателя (работодателя).

5.5. Размер надбавки начисляется и выплачивается в течение всего времени замещения должности муниципальной службы впредь до установления нового размера выплаты или до его отмены.

5.6. При переводе муниципального служащего на иную должность муниципальной службы надбавка выплачивается в размере согласно пункту 5.2. настоящего Положения с учетом категории, группы замещаемой должности и стажа муниципальной службы.

5.7. Правовой акт, которым установлена ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы, объявляется муниципальному служащему под роспись.

PAGE